
Obsah

Úvodní slovo
Dorothea Arnoldova

Mezi nebem  a zem í 
-  božské chrám y v době Střední říše 
Regine Schulzová

132

Předmluva
Regine Schulzová a  Matthias Seidel

Prehistorie

Cesta Egypta к  vyspělé ku ltu ře  
Stephan Seidlmayer

Archaická doba

Vývoj státu do konce 2. dynastie 
Stephan Seidlmayer

Nova rise

Stara rise

Politické dějiny 3- až 8 . dynastie 
Dieter Kessler

Královské hrobky v době pyram id 
Rainer Stadelmann

Každodenní život na onom  světě
-  mastaby a  skaln í hrobky hodnostářů  
Hartwig Altenmiiller

Živoucí obrazy 
Helmut Satzinger

Střední říše

Politické dějiny 
9. až 17. dynastie 
Dieter Kessler

H robky faraónů
-  mezi trad ic í a  inovací 

Rainer Stadelmann

Dům p ro  věčnost
-  hrobky nom archů  a  úředníků 
Abdel Ghaffar Shedid

24

40

46

78

94

104

108

118

Politické dějiny 
18. až 20. dynastie 
Dieter Kessler

Chrám
-  královští bozi a  božští králové
Regine Schulzová a  Hourig Sourouzianová

Údolí králů  
Matthias Seidel

Údolí královen
Friederike Kampp-Seyfriedová

Dosažení nesm rtelnosti
-  nekrálovské hrobky v Thébách 
Friederike Kampp-Seyfriedová

Z tracené hrobky v Memfidě 
Matthias Seidel

Pozdní doba

Tanis a  Théby
-  politické dějiny 21. až 30. dynastie 
Dieter Kessler

Umění Pozdní doby
-  m inulost jako  inspirace 
Elisabeth Siebertová

Řecko-římská doba

Politické dějiny Ptolemaiovců 
a doba řím ského císařství v Egyptě 
Dieter Kessler

Řád světa ve zdech pozdních chrám ů 
Dieter Kurth

142

152

216

244

248

264

270

276

290

296



Hrobky a  poh řebn í zvyky 
po době Alexandra M akedonského 

Joachim Willeitner

Stát a společnost

Posvátné kralování 
Thomas Schneider

Krása a dokonalost
-  faraónské um ění 
Rita E. Freedová

Hieroglyfy -  p ísm o a písem nictví 
Stefan Wimmer

O rganizace královské správy 
Eva Pardeyová

Vojsko
Manfred Gutgesell

Hospodářství a  obchod 
Manfred Gutgesell

Dary Nilu
-  zemědělství říční oázy 
Christine Strauß-Seeberovd

Domy, m ěsta a  pa láce  -  životní styl 
Albrecht Endruweit

Každodenní život v dom ě -  dům  jako  místo к  žití 
Gabriele Wenzelová

Kámen a lomy 
Rosemarie Klemmová

Bozi, kult a říše mrtvých

Svět náboženských představ 
Ulrich Luft

Bozi a božstva 
Manfred Görg

Představy o vesmíru 
Günter Burkard

312

322

330

342

356

364

370

376

386

398

410

416

432

444

Svátky k rá lů  a  bohů 
Joachim Willeitner

M umifikace 
Renate Germerová

Pohřeb
Wafaa el Saddiková

Z ádušní kult 
Ursula Verhoevenová

Výzkumy v údolí Nilu

O braz Egypta v p růběhu  tisíciletí 
očim a cestovatelů, zpravodajů a  učenců 
Regine Schulzová

Úkoly archeologie -  nové vykopávky 
Daniel Rolz

Přílohy

Glosář
Martina UUmannová

Bozi sta rého  Egypta 
Regine Schulzová

Přehled historických lokalit 
Susanne Wohlfarthová

Sbírky egyptského um ění 
Edith Bernhauerová

Vládci Egypta
Regine Schulzová (podle Jürgena von Beckerat ha)

C hronologická synopse 
Marce! Schoch

Výběrová bibliografie 
M artina Ullmannová

Autoři, rejstřík , seznam  obrazové dokum entace

450

458

470

480

490

498

512

522

524

526

528

529 

532


